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Prodejalna sadja
Detegaisko vpraA&oje. posUvljeoo

n3 sejl snbotov dne 23.12.1978:

Krajanc Sarakega naselja m zelo
razbnrite veatt, da nameravajo tfišpek*

cjjske službe SM Ljabljane rapretl pro-
dajalno sadja in zelenjave v uJfci Lulze
FesjaRove, zaradi tega kcr opravljanje
obrti prodaje sadja in zelenjave Se ni
uttjeno v ustremem odlokn SO Ljub-
Ijana Bežigrad. Dne 9.12. Je o tem
razpravljal i o KK SZDL, s ton da so
v razpravi sodelovail predBtavnikf vaeh
dnižbenopolitičnih organizaclj In ZK.
O tej rarpravi m o sklepn, sprejetem
na tej seji, kakor tudi o mnenjn svcta
potrašnJkov jt> KS Savsko naselje ob-
vestila orideJek K» gospodarsiTo SO
hj. Bežigrad z dopisom dne 15.12.1976.

Zanima nas, kaj .1e btlo konferetno
storjenega, da w uresnlčijo prlzade-
vaaja sveta potrošnlkov in vseh kraja.
nov Sa^skega naselja nasploh, da bl
trgovina aa protlajo sadja ta zelenjavfe
na drobno fie naprej obratovafa,

ODGO\X>R.

Oddeiak 23 gospodarstvo je na pod-
lagi odgovora KS Savsko naielje, s fea-
terim je bi) podan družbeni tateres za
Se nadaljnje opravljanje obrtne dejav-
nostj Ah/zieta Isznets. LuAze Pesjakove
9, ugotovU, da ni osnove za odvzem
obrtnegs dovoJjenja vza c^jravljanje
prodaje na drobno. Predioe za odvzem
ohrmega dovoljenja je bil podan s
st-rani UTS — tržna inf.pekclja. kateri
Je biio dne 27.12.1976 sporočeno naSe
stališfle in mnenje KS Saivsko naselje.

OJdelek za gospodarstvo mma, nitl
ni lmel namena Ahmetu Ismetu od.
vzeti obrtnega do\"oljeaija za optovlja-
nje o&rtne dejaraocta prodaie na drob-
no v KS Savsko naselje, dokler ne bo
preskTba v tej KS zadovoljivo urejena.

Dovoljenje za to de-Javmost je bUo
Lzdano oa predlog občanov KS Savsito
naselje.

Davkl
\'praSanje deiegata AJojza VeriSa —

Iskra TOZD TELA:

KaJ so osnove sa dolocitev davfeov.
ki se ^tekajo v obCinskl proračttn In
kakšti' stopnje 50 doiočene za pn^n.
meznf ''"JVP, ker to n( navedcno 1
poročiiu 0 izirfevanju proračuna?

2 dogovorom o sipiočnl porabi v oto-
6inah v le&i 1976 (Ur. 1. SES M. 14/76)
je dogovorjeao, da bodo občane v SK
Sknraoiji v letu 1976 predpdsale d&vfee
in takse, Ki ao tudd po zaJtanu dobodefe
občtae. po t a n dogovora so naslednji
davki in takse dohodto ob&ne, featere
}e tudj podpisnica SkupSčtna obane
LJuhUana Be&grad, kot siadt:

1. davefc iz kmetljske dečaTnosti,
2. davefe iz obrtae d^javnosta,
3. davek 12 intelefctuainih stortter,
4. davsk iz a/vtorakih pravic,
5. daveK na dohodek od promotaega
6. dsvefc od premožeoja,
7. ilaveac na dobltke od Iger na

srečo.
8. darek ' na promst prodBTOdov tn

storitev,
9. davek na promet nepEemafinšc,
10. tatose-

Udeležmka dogovocra o splošni po.
rabi so SB razen vr&t dohodkOT (da-v-
kov> dogovorlle tudi glede osnt>v to

prc^Tosijs obdavftitve posameznega vi-
ra dohodJca oz. premoženja.

Vsl davki SO Ljubljana BeSgrad
»o uaklajend s tom dnižbeoijn dogoro-
rom, posflitnBani davfci pa so razvidm
te ustrezoih odlokov. Odlote o davteih
občanov (Ur. 1. SHS 6t. 30/76) dolofei
vrste darkov, ki se plačujejo po tem
odlolm, ter bo v kratkem predofiena-
posamezna osnOTa fn stopojja kookret-
nega davKa.

Pni darku iz kmefclijske dejavnosti je
osnova kat-astrskj dbhodek zemijišaa;

ugotovljen po preutpisih 0 ugotavljanju
tatastrskega dohoaka.

Stopoja daTnka tz km^ijstva je pro.
greeivna in maša za I. skupino kata-
strskih občin ^ odst. in za drugo sicu-
pino Itatastrskih občin 50 o^stotkov.
Pri davku iz obrteie dejavnosti Je do-
ločeno, da so zavezanci za ta davei
občand, ki 2 oselmto delom opravljajo
obrlaiB (»droma druge gospodanske de-
javnosti Kot glairai ali postranski po.
kJic in pjasega^fo višjio dohodJia, do
katere^a plaattJe^jo prismevke samoup.
ravntm interesaun skupnost^m. Osnave
tn stopnje davka so naslednje:

do
10.000 do
20.000 do
30.000 do
50.000 do

nad 100.000 do
rtad 150.000 do
nad 200.000

nad
nad
nad
nad

10.000
20.000
30.000
50.000

100.000
150 JOO0
300.000

stopnja 33 %
stopoja 38 »o
stopnja 43 %
st^Kija 47 %
stcrpnjR 51 Vo

stopnja 54°.o
stopnja 56 Vo
stopnja 58 t«

Občani, katertm opravljanje obrtndii
ln dmglh gospodarakih detiavnostt ni
glavnd poKlic, plačudejo namesto pru
spevkov ssraoupramim intaresnim sku
paosttoi poeebni davek po stopnjj 22
odstotkov.

Občanl, fci anJcratmo opravljajo sio-
ritve kot poetranski potelic organtzac;-
laju združcaiega dela ln drugiin orga.
nom ta orgajiizacijaro. plačujeyo davejt
I2 obrfnp deOamosti v odstot&u od
vsakega posamesne^ fcojmatega do-

hodka 0* tispH»£f\xi po razlienih stc^v
njah sa opravljene storitve od 10 do
35 odstotkov (14. ii&n odlofca o davkib
ObČanov).

Davok iz tntelaiotuataai storttev se
pla£uje od istib osnov kot davek iz
ototnib deoa-vpcwa.

Občani, ki 2 enkratno storltvijo op-
rav^o intelektualno ali negospodarako
storitev orgaiiizacfja zairužanega dela.
drue^m orgafiom in organizacajam,
plačujejo d a v ^ . od vsakega posamea-
nega kosmate^a dohodka po stopnji
35 odstotkov. Davek iz avtorskih pra.
vic se plaftuje po stopnji 25 odstotkov,
E izjerao nekaterlh komercialnili avtor-
sfcih dohodkcn', ld se plafiujeoo po stop-
nJ5 35 odstotlsov.

Davek na dohodke od pramožeoja
ln premoženjskih pravic, to J« davek na
doihodek, ki nastaja s preprodajo ne-
p-ronifeiin, ptemifirun all oddajanjrari
preraiftnin ah nepremičnin.vnajdn,s©
plafiuje po nasledntth rtopnjafc:

do
10.000 do
20.000 do
30.000 do
50.000 do

nad 100.000 6.0
nad 150.000 do
nad 200.000

nad
nad
nad
nad

10.000
20,000
30.000
50.000

100.000
150.000
200.000

stopnja 33 H
stoprua 38 »A
stopnja 43%
stopnja 47 %
stopnja 51 %
stopnja 54 %
stopnja 56 %
stopnja 58 "-•b

Davek od premoženja plafiujedo ob.
6ani, fcl posredtijejo:

1. tovoma cestna motoma vasila ta
priklopna vozUa ter kxambi vozila;

2 stavbe, dele stavb, stanovanja in
garaže;

3. gozdna jeniljJSča, katerift povrSi-
na presega 0,50 ha ob pogojih dolo^eniii
v drugem od^tavku 138. fiteia zakona
o d«*vkir. občaftov.

Davek «1 tovomlh ceatniii motornih
to prilclopnih voTril ler konibi wxzai se
plačuje. koE to dolofia 26. člen od2ofea
0 davkiit obianov oz, odvieaio cxi no-
silnosti.

Davek od stavti se plafiuje od davč-
oe osnove po stopnji 0,20 odst. za sta-
novsnjske prostore in garaže, po stop.
nji 0^0 odst. zs poslavne proštore in
po slopnji 0,50 odst. za počltireiSke hiie.
Osnova za ta davek je vrednost stav-
be. Vrednost stavbe predstavljajo tiste
njene laslnos« ln eiementi opreme, kl
iraajo znaiaj nepremi^nine, Davek od
gmsdnih zemljfše se plačuje v viSizU
trikratn^a katnstrskega dohodtea t«4i
gozdnih semljišč.

Zavezanec za davek na dobitke od
iger na srečo je občan all zasebna
prania oseba, ki v SR Sloveniji pri
israh m srečo zadene dobitek ali dobi
nagrado. Osnova za davek na dobitike
je vssk posamezni dohodek od igre
na srečo, stopuja davka pa znaša 10
odstotkov.

Občmskj posebni daveJt od prometa
proisvodov se obrafiunava tn plačuje
na podlagi za^ona o posebnem repub-
liSkem daTku od prometa proizrodov
(Ur. llst SRS St. 54/72) in odloka o
davku na promet protorodov in od



plafiil M storitve <Ur. 1. SRS 5t. 30/78).
Osnova z& ofačinaki pasebnf davek od
promata proizvodov tn od piadij zs
sioricve je prodajna cena za proizvod
oziroma je znesek plačila za opravlje-
no 5toritev. Posebn] obfidnska daveft se
obračunava in plačuje po stopnji 3"/o,
rartm rabijenih avt.omobilov, ki se pla-
čuje po stopnjl 4 odst., od alkoholnib
pijafi odvlsno cxi vrst« pijače, <n sicer
od 1,50 do 25,00 dfcn na liter ter v ocL
stoUu od vrecfoiosta alkolioinib pyač
od 15 do 43 odst., od ttnjig, brošur, fia
sopisov \n drugib. pubLUcacij, od kate-
rib se plačuje tudi traneljni davei od
prometa proizvodov, pa po stopnji 20
odsrotkov. Obrtne in druge storitve
so oMavčene različno, in sicer: od 5
do 15 odst. (tarifna številka odloka 6
do I0>.

Davek od prometa neprem&Snin se
plačuje po odltiku o ctavfcu na promet
nepremičnro (Dr. Ust SRS St. 38/75 in
6/76 i. Osnove in stopnje so razliene
sa: kmetijska zemljišča- stavbna zero-
ljišča m gratibene objekte od vrednceti
fcv. raerra. Določen promet n&prarruft.
nin je prost davka <4. člen zakona o
davteu na promet nepremi6nin), kaikor
tudi obstajajo določene olajfcavp prav
lako po isfem 6asu i»k<ma o davlni
na promet OBpremifinto-

Tafcse, ki se stekajo v občinski
proraAuo, so opredeljene glede na sa-
mo upravno clejanje, v posamazmJi^od.
lokito ali zakonih. Za vsako dejanje, ki
je wJ:o opredeUeno, se plačtijejo raat-
lične talcse po posameziiih tarilah m
jc od^-isno od samega upraiTJega oaa-
roma dmgoga dejanja. Zakon o uprav-
Ttih taksah, objavljen v Uradnem listu
St. 7/72, odlofe o upravhih taksab, ob
Javljen v Uradnem Ustu SRS St. 45/70,
zakan o koniiinalnili taksah, objavljen

v Uradnem Listu SRS št. 29/65, 7/70 in
7/72 ter odjok o komunalnih taksah,
objavljen v TJradnem listn SRS št. 45/70,
16/n. 7/73 to 31/74.

To so biu v krautean vsi abčmski
david tn tafee. fct se »tekajo v obfin-
«kl proračun SfeupSdine obfiine Ijub-
IJana Be^jgrad.

Dotacije

V »verf z delcgatskim vprašanj^m
zakaj oe dobivajo pravočasno dolat^ij.
delegata dctavske unlverze Cene Stu-
par. posta rljenim oa sejl zborov dnc
33. 12. 19*6, jp pripravila izobra«rvalna
skutinost občine Ljubljann Beilgrad
oaslednji odgovor:

Izobraževalne skitpnosti obCln v
Ljabljani združujejo v okvini progra-
ma in ttnančnega rta.Crta mestne izo-
braževalne skupnosti IJubljana, koi
skupno tudJ (inanctraaje programov
osnovnošolakega izobraieiiTinJa odras-
lih pri DD Borls Kidrie in Dopisns
Soli za odrasie.

Dotaclje omenjetiini organizacajam
O8. povraiila za. delo nakamjemo v
•kladu s pc^odbo redno in pravočasno

Nagrade

Odgovor nu delegaisko rpra£at]je
tU-Sfguta Asinia Fehlmovlda iz KS Bo-
ris Kidrlč gltde materiainega prizna-
n,fa afefMstom, kl so Kodelmaii v prf.
pmvah za refercftdmn ja samoprlsjie-
vek II, Je pripravlt operativni Stab za
in-edbn samnprifipcvka II:

V akciji «a uved.tw samoprispevka
II ntso bili rkJjuČenJ samo aitJnstJ
v lcrajevnah skupnostdh, temvei tud1
rsi družbenopolitiini deiavcd v temeij-
nih organizacijah združenega dela tn
drugih samoupravnih sfcupnosUh, kl
so vsak na svojem mestu opravljali
družbenopollti&ie naJc^e. ki pa ne mo-
rejo temeljiti na materialnera priztia.
nju, temve^ le na družbenopoUtiCni
zavesr. in odgovomostt 2a *"izvrSitev
doloftroe naloge. Priznanje za rezultat,
iispelra tsko pomembne dmžbenopo-
UU4iw akoije kot je samoprispevek n
je »arj lahko Ie moralno zadoSfenje
vseh L&tah. kl so s svojim aktivnim
delr>van,iem pripomogli k temu uspehu.

Občinski opeTatlvni Stab je po tto-
govuru aa izvajanje določenih opera-
tivniii nalog (raanasanie plakatov, va-
oil, preverka volllnih spiskov, za gla-
sovalne odbore) odobrii krajevnim
skupiiosLim 63.487̂ )0 din. V okviru leb
ixk>brenih sredstev bi krajetroe skup-
nosti JaJiJio upoštevaSe tudl nekatere
družDentipolitJtiie delavcc, IQ so se
posebej lakazaJi pri izvr£e\"anju opera-
Uvxvn nalog v tej akoiji. TiKb člaru
obfiaisbega m mestaega operaiivnega
fetaba ta. uvetfbo samoprispevka n in
drugi dnižbenopolitičiii delavci v ob-
fiini Zh svoje družbenopoLiti&no d&io
v tej akeijJ niso prejeU nobenega ma-
t«rialnegB priznanja, razen tajnik^ flr-
žnvne občioske voUJne komislje in
istočAsiio filana obfitask^a operattv-
nusa ^tiba, to mu je bila po sklepu
IzvTšiiega sveta skupSčine ob&ne Ljiib-
Ijana Beagrad odobrena nagrada v
zneski. 2.000,00 dinarjev za lzredno
angsžiranje prl izvedbi referenduma
•za izvedbo samoprispevk II v Ljub-
Ijani.

Denar za KS

Delcpai krajc^TM skupnosM Borts
Kklrlf AjRlm Fehbnovič je postavll
plsmeno Se dve vprašanji:

1. Kako naj tlelavci iz krajevne
skupnosti uveljavljajo pravice ix de-
tovnega razmerja (povečanja vrednasli
loCke), C-e za to ne dobijo ustreznth
rinančhib sredstev. Druge občine v
VluhUani so to opoštevale in dodeUie
precej dodatnib aredstev krajevnim
skupnoslim <npr. ftiflka).

2. Zakaj nlao bile prl rebalansu
proračuna občin* LJubljana B«4lgTad
apoštevane tudi krajevne skupnostl?

Odgovora na ti dve vpraSanJl jt
pripravfl IzvHnf svet skupSČine bhčf-
ne Ljubljana BerJgrad:

1. Predvsem moramo ugotoviti, da
•& ]e materiataa osnovs krajevnih

skupnostt T odnosu n* pretekla leta
bistveno Uboljfiala. V letu 1976 so kxa-
jevne skupnostj razpolagale z več koi
6 mtlljonj dinarjev. ki so jih prejele
iz naslednjlli VITOV: občLnski proraiun
2,730.000 dint projačun SMX za Jjud
sko obrambo 202.575 din, samoirpravni
sporazum za financiranje programov
krajevnih skiipnosU 3,1̂ .(KM din.

Sredstva v 2nesku 2,720.000 din, kl
jlh je občinska skupš6ina namentla za
dejavnost krajevnlb skupnosti so le-te
v skladu z doloftili stauita občine
LJubljana Bežigrad sklenile samouprav-
nl sporazum o razdebtvi sredstev tako.
da so posameoie krajevne skupnostl
prejele od 90.000 do 400.000 din. Za
primerjavo naj navedemo podat^ o
razdelitvi proraftunslciii sredstev kra-
Jevnih skupnosti v obdini IJubljana
Si&ka, po katerem so krajevne skup
nosti prejele sredstva v nnesku od
130.000 do 305.000 din.

Prikazand podatkJ kažejo, da sozla*
sti mestne krajevne skupnostj v obči-
ni LJubljana BeŽigrad pre,jele matno
ve^ta sredstva za redno dejavnost. .

Kje so vzroki, ki onemogočajo uve-
Ijavljanje pravic delavcev KS do oseb-
nih dohodkov pa bodo morale odgo-
vcnti krajevne skupnosM, ker so le-te
samostojno razporejale sredstva za po-
samezne namene s Emančnim na&rtom.

2. Pn rebaJaasu proraOuna oMlne
za ieio 1978 so sredsiva, prfdobJjenB
s korekturo" dovoljene porabe. upo-
Stevana za naioge oz. namene. ki so
bili }# med letom realmrani, a also
bili predvldeni v prvotnem planu, za-
radi nezadostae višine dovtrijene po-
ra.be.

V rebalansu pa ra upoStevano po-
veCajije sredstev za revalorizacijo oseb-
nih dohodkov niti za delavce uprave,
nitj drugib uporabnikov sredstev iz
proročuna.

Obrambni nacrt
Na delegatsko vprašanje Branke

Gajšek Iz Mladinske knjige Je pripra-
vil Izvršnl svet naslednfl odgovor:

De' obrambnega načrta, ki se na-
naša na vašo TOZD je treba v smislu
dolodla 1. odstavka 24. č]ena Zakona
o ljudsfct obrambi usfcJaditi z obramb-
riun načrtom občlne Ljubljana B^t-
grad, prl oddelku za IJudsko oijrambo
SO Ljubljana Bežigrad.

Pripominjamo Se, da bo pcK#rOb-
nejše pojasnilo flede organizacije ob-
rambnih pnprav v sestavljenih in po-
dobnih organizacijah združenega dela
v kratkern izdaJ Republi&kj sekretariat
za ljudsko obrambo.

Programi

Delegat Jurij Certek (Termika) Je
vprašal. kdaj bomo prejeli dokonrne
proframe in stopnje za organizlranje
razprav. Delcgatom v bazi jp za to
potreben fias, ki bo v danem prlmera
ofltno zelo kratck. (udi če bodo pro-
grami znani že v nakaj dnch. Priprai



IJiIci tio Imell na razpolago 6 do 7 rae
»eeev in je takSna kasnitev pollUčno
neopravičljiva.

VpraSuje, če bo v prtpravljenlli kon-
finih varlantah predlogov dpošttvano
dejjuihko stanje v pospodarstvu. ker
ugotavljaino, zlaatl v letošnjem letu
občutno poslabšanle nkunmlaeijt in
splah aposobnoHtl, da prenese že s©-
danje obremenitve. /

Menimo, da je potreboo, da U pt&ni
upoStevajo dejansko stanje oz. posle-
dlce, kl so jih v gospodarstvu puvzro.
fille prevfilike obretnenitve, zato se mo.
rajo odrečl delu svojih želja. Vsota
vseh stopenj obremenitve -se mora zato
V dolpčeni merl zmanjševatj u e pa po-
FeCevati. Rasl porabe teh dejavnostl
ne ame biti večja kot v danem obdob-
Ju smore gospodarstvo. Zato rnenJmo,
da je sprtjeml]ivo Ie, da s preusmc
rltvijo sredstev med posameznlmi de.
javnostmi poriprcmo najhotj tfete. «»
kaiere siratr&mo. da Je najbolj nujno,
da povečamo njibovo očinkoviUist.

ODGOVOR:
Glede na to, da amo z odjgavori v

zaiiiiid". - sodimo, da ste z nekaterimi
staliSfti do apTejecnar^a srednjeročrdh
planov ram'oja družbenih deja-vnosH ix
«#manjanl. Znano je nsmreč, da ]e

btlo v l«tu 1976 velflco težav tn prob.
lemov pri obliitovaiilu situpne porabe
t& prihodiije sredrijorcKino obclobje.
Spričo tega tudi m prišlo do uaUa
dltve med republiikimt m otjfiinsiimi
mteresnimi sJcupnostind. Se poseben
poiožaj v raare*Bvanju te problomati-
Ise una v olCvinj rapu.blii;e Ljuby«m.
Ki rolcakor ni mogla sprejeci takoime-
novanih mininrnlaih stanctardov kotos-
nove za oblikovnnje skupne porabe v
Ljubljani. Pa teh osnovah. seveda če
bi jih interesne skupnosu v Ljubljam
^prejele. bi se raven skupne porabe v
Ljubljaru mlžaJa v primerjavi » mi>
nuiim obdobjem.

Clede na vae to j« ReputtiiAta ta-
vrSna svet ugotovil, da v letu 1976 niso
blle lOTodene v»e predpriprave za spr«.
Jemaoje sredAjeroflnah programov, ta.
k.o kot je bllo z&Črtano, zaradi tega je
predlagaJ skupšfiini zakxm, na osnovj
katerega naj se podaljža zafiasno tl-
nanciranje za vse družbene dejavnosti.
vse do junya 1977. Ommitl je potreb-
no tudi dejstvo, da mara biti obraftu
tmvanje sredstev *a družbeaie dajav
nosti U5k]a)eno rudi z novo sprejeiam
Eakonom o zdniženwn deJu, kar je bil
tudd eden i«ined raalogov za iikrep o
•eafiasnem financiranju družbeirih de.
Javnosti.

V t«m tren îtSRL laliko reSesno, da
moramo ao lw>ncarjuniiia 1377 dokJon£-
DO sprejeu vse sred&Jeročne pfogramn
družbenUi dejavnosti s temeljittmi fl-
nančnimt izračund, kd morfljo bdti so-
peda mkiajem 7 skupno g-lobalni stop-
Hji. Drnibenl plan razvaja SRS oja-e-
deljuje rast staJpne porabe za prihod-
nje srednjeročno obdobje z načelom,
ki je zapisan tudi v vseh samouiprav-
•ih sporazuniib, tako da laiiko skupaa
poraba raste do lete 197fl nojveč po
enald slopn.ji, kot je predvid^ia rast
družbenega protnvoda.

Na itoncu naj dodamo samo Se to,
cta srao v obfiini v Bkladu s sprejetAmi
dogovori obravnsvali v vseh OZD sa-
moupravne sporaaume o temedjJii pJa-
nov dru±ben.iii dejavnostl za obdooj«
1976—1980 s tem, da je v delovitih ko.
laTrtlvii tekla razprava bolj o vsoblna
programov kot pa-o iaračunlh potreb-
nih sredstev za te dejavnosti. Ta nalo-
ga nas Caka, kot smo že omesiili, T
maju in luniju 1977, s tem, da bomo
s končnim sprejemom samoupravnili
sporassumov tudt omogoOHi OZD ko-
rekcijo svojih sreitojeročnlh pragra-
mov, saj bomo do takrat zelo na^anč.
no vedeli. kakSna obveanosti imamo T
prihodnjem srednjepodnem obdobju do
aružbenlh deja^iosta.


